2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕРТОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 17.12.2024 г. № 57
О внесении изменений в Положение
о муниципальном земельном контроле

на территории МО Сертолово

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 56 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Сертоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ
1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле
на территории МО Сертолово, утвержденное согласно приложению № 1
к решению совета депутатов МО Сертолово от 23.11.2021  № 34
«Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле
на территории МО Сертолово» (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Раздел 4 Положения дополнить пунктом 4.1.1. следующего содержания: «4.1.1. Без взаимодействия с контролируемым лицом проводятся следующие контрольные (надзорные) мероприятия:
1)  наблюдение за соблюдением обязательных требований;
2)  выездное обследование».

1.2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования  (обнародования) в газете «Петербургский рубеж» и подлежит размещению
на официальном сайте администрации МО Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального
образования

                                                         С.В. Коломыцев